

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Вологодской области

Общественный совет

Общественный совет при следственном управлении образован в соответствии с приказом руководителя следственного управления от 19 июля 2010 года и является совещательным органом, решения которого носят рекомендательный характер.

В состав Общественного совета входят представители общественных, научных, религиозных организаций, профессиональных и творческих объединений, средств массовой информации, а также ветераны органов прокуратуры.

Общественный совет обеспечивает взаимодействие граждан Российской Федерации со следственным управлением в целях привлечения представителей общественных, профессиональных, творческих объединений к разработке основных направлений государственной политики по вопросам, относящимся к сфере деятельности следственного управления, претворение в жизнь принципа гласности и открытости следственных органов Следственного комитета Российской Федерации, защиты прав и свобод граждан Российской Федерации, повышение духовно-нравственного потенциала работников следственного управления.

На заседаниях Общественного совета руководители следственного управления докладывают об основных результатах деятельности следственных органов и совместно с членами Общественного совета обсуждают актуальные вопросы, а также проблемы в работе следственных органов.

Адрес страницы: https://vologda.sledcom.ru/about/public con/item/850502